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هفته نامه اکونومیست ]انگلیس[

ایالات غیرمتحده آمریکا
اکونومیست در طرح جلدی که توجه بسیاری را در جهان به خود 
جلب کرده، آمریکا را یک کشــور دوپاره به تصویر کشیده و 
نوشته که ایالت های مختلف در آمریکا در حوزه های متعدد از 
فروش خودروهای دیزلی گرفته تا سقط جنین دچار اختلافات 
عمیق هستند و به همین دلیل قوانین متعارض تصویب می کنند؛ 

موضوعی که نظام فدرال در این کشور را زیر سؤال برده است.

پکن این روزها با دقت و حساسیت 
زیادی تحولات افغانســتان را زیر 
نظــر دارد. به تازگی نیــز وزارت 
خارجه چین نسبت به اوضاع افغانستان ابراز نگرانی 
کرده و »ژائو لیجیان«، سخنگوی وزارت خارجه این 
کشور در جدیدترین نشست خبری خود گفته که 
تعداد گروه های تروریســتی در افغانستان، اکنون 
نسبت به قبل از جنگ بیشتر شده است. البته این 
اشاره ســخنگوی وزارت خارجه چین در انتقاد از 
گروه طالبان صورت نگرفته؛ بلکه این مقام دستگاه 
سیاســت خارجی چین تلاش داشــته تا عملکرد 
20 ساله آمریکا در افغانســتان را زیر سوال ببرد، 
چون همزمان لیجیان با کنایه به واشــنگتن گفته 
که آمریکا قول داده بود که »افغانســتانی باثبات، 
قوی و مرفه بسازد«. این گونه اظهارات از سوی پکن 
اگرچه آمریکا را هدف قرار می دهد، اما به دنبال به 
چالش کشاندن روابط این کشــور با گروه طالبان 
نیســت. در واقع چین یکی از کشورهایی است که 
نزدیک ترین روابط را با طالبان تازه مستقر شده در 
کابل دنبال می کند. گروه طالبان و دولت چین نه 
دارای عقاید دینی و ایدئولوژیک مشترک هستند و 
نه در بازی های استراتژیک جهانی زمین مشترکی 
دارند، اما اکنون یک ســال پــس از روی کارآمدن 
طالبان در کابل، چین همسایه نزدیک طالبان در 
ارگ ریاست جمهوری شهر کابل است. حتی وجهه 
بین المللــی طالبان با کمک چین طی یک ســال 
گذشــته تا حدودی بهبود یافته و طالبان طی این 
یک سال بیشترین ملاقات خارجی شان با مقامات 

چینی بوده است.

روابط چین با طالبان؛ از 2001 تا 2021
زمانی که طالبان برای اولین بار از ســال 1996 تا 
2001 بر افغانستان حکومت کردند، تنها پاکستان، 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی، »امارت 
اسلامی« آن را به رسمیت شناختند. در آن زمان 
چین بازیگر فعالی در دســتگاه سیاست خارجی 
طالبان به شــمار نمی رفت، اما اکنون که طالبان 
برای دور دوم توانســته قدرت را در کابل به دست 
گیرد، »وانگ یی«، وزیر امور خارجه چین از معدود 
مقامات خارجی است که به کابل سفر کرده است. 
وزیرخارجه چین همچنین در ســفر خود به کابل 

یک درخت یادبود را در وزارت خارجه افغانســتان 
کاشت تا به گفته او نشــانه امید برای افغانستان با 

ثبات و مرفه باشد.
پیشینه روابط جدی چین و طالبان به سال 2012 و 
زمانی باز می گردد که »باراک اوباما«، رئیس جمهور 
وقت آمریکا اعلام کرد که در نظــر دارد تا رویکرد 
واشنگتن به افغانستان را تغییر دهد و از در گفت وگو 
با طالبان درآمد. این تغییر رویکرد واشنگتن در برابر 
طالبان، پکن را نیز حساس کرد و چینی ها متوجه 
شدند که تغییراتی در افغانستان در حال رخ دادن 
است که احتمالا بعد از این، طالبان یکی از بازیگران 

بازی جدید در افغانستان خواهد بود. 
در فوریه 2012 زمانی که پکن میزبان گفت وگوی 
سه جانبه با افغانستان و پاکســتان شد، در پایان 
این نشست، چین بدون نام بردن از طالبان تاکید 
کرد که آینده با ثبات افغانستان در گرو مشارکت 
همه گروه هاست. این اشــاره غیرمستقیم در واقع 
نشانه  هایي بود از ســوي پکن در مقابل چشمان 
دولت وقت افغانســتان که نشان مي داد چینی ها 
نیز تمایل دارند با گروه طالبان که در آن زمان یک 
گروه  معارض در افغانســتان به شمار می رفت، از 
در گفت وگو وارد شوند. سپس در جولای 2014، 
چین یکی از دیپلمات های کارکشــته خود با نام 
»سون یوشی« را که سابقه سفارت در کابل داشت، 
به عنوان اولیــن نماینده ویژه برای افغانســتان 
منصوب کرد. این دیپلمات چینی نقش هماهنگ 
کننده تعاملات چین با طالبان را برعهده گرفت و 
از آن زمان افزایش محسوسی در تعاملات پکن با 
رهبران طالبان دیده شــد. به عبارت دیگر، سون 
یوشــی نقش معماري روابط چین با طالبان را در 
یک دهه گذشته برعهده داشته است. حتی از سال 
2015 به بعد نیز که اشرف غنی، به عنوان رئیس 
جمهور در کابل به قدرت رسید، چین نقش خود 
در صحنه تحولات افغانستان را به عنوان میانجیگر 
صلح معرفی کرد و این نقش را در همه این سال ها 
تا زمانی که طالبان قدرت کامل را در کابل به دست 

گرفت، حفظ کرد.

حجم ناچیز روابط اقتصادی
در کابل تحت حاکمیت طالبــان، چین حضوري 
پررنــگ دارد. ســفارت چیــن یکــی از معدود 

ســفارت هایی بود که در زمان بازگشــت طالبان 
به کابل، فعال باقی ماند. بر اســاس گزارش  فارین 
پالســی، تعدادی از تاجران چینی در افغانســتان 
فعال هســتند و برخی شــرکت های دولتی چین 
در مورد از ســرگیری پروژه های اقتصادی خود با 
مقامات طالبان وارد گفت وگو شــده اند، اما هنوز 
اقدام بزرگی انجام نشده و به نظر هم نمی رسد که 
چین تصمیمی برای ایفای نقش فعال اقتصادی در 

افغانستان داشته باشد.
در عین حال اگرچه چین به افغانســتان به عنوان 
بخشــی از طرح های اقتصادی خــود از جمله در 
طرح منطقه ای »کمربنــد و راه« نگاه می کند، اما 
واقعیت های اقتصادی نشان می دهد که پیوندهای 
دو طرف در این حوزه چندان گســترده و ملموس 
نیست. روابط اقتصادي چینی  ها با کابل تحت سلطه 
طالبان به صادرات دانه چلغوز افغانستان به چین 
و برخی ساخت و ســازهاي چینی ها در افغانستان 

محدود می شود. 
بازرگانان افغان هنوز بــرای دریافت ویزاي چین 
محدودیت دارند، پروازها نامنظم اســت و صحبت 
از تجارت گسترده چین و افغانستان تاکنون فقط 
بر روی کاغذها  باقی مانده اســت. به عبارت دیگر، 
چین مایل به مشارکت در امور افغانستان است، اما 
ترجیح می دهد که مشارکتش را در سطح مسائل 
امنیتی دنبال کند و هنوز خبــری از حجم عمده 
مبادلات اقتصادی میان دو طرف نیســت. تاکنون 
بزرگترین پروژه های اقتصادی وعده داده شده چین 
به طالبان، توسعه یک پارک صنعتی در شرق ولایت 
ننگرهار و قرارداد شرکت دولتی نفت و گاز چین با 
افغانستان برای اســتخراج نفت از سایت قشقری 
در ولایت پل اســت. غیر از این دو پروژه، مســائل 

اقتصادی جایی در روابط امروز پکن با کابل ندارد.

اویغورها، مسئله اي امنیتي
نگرانی های اصلی چین در مورد افغانســتان هنوز 
همان نگرانی هایی اســت که قبــل از به قدرت 
رسیدن طالبان وجود داشته است. چینی ها بسیار 
نگرانند که بی ثباتی در افغانستان شرایط مساعد 
را برای گروه های تندرو اویغور فراهم کند. اویغورها 
اقوام مسلمان در استان شمالی چین با نام استان 
سین کیانگ هســتند که چین تلاش دارد تا آنها 

را کنترل کند. از این رو پکن نگران آن اســت که 
اویغورها از فرصت بی ثباتی در کشورهای آسیای 
مرکزی از جمله افغانستان برای گسترش تحرکات 
خود استفاده کنند. از ســوی دیگر پکن طی یک 
دهه گذشــته فعالیت های اقتصادی گسترده ای 
را در پاکستان به عنوان کشور همسایه افغانستان 
دنبال کرده و نمی خواهد که بی ثباتی در افغانستان 

به پاکستان راه پیدا کند. 
اگر به آمار یک ســال گذشــته نگاه کنیم، قطعاً 
می توان گفت که خشــونت در افغانستان کاهش 
یافته است، اما در پاکستان با افزایش روبه رو بوده 
است. این موضوع را »رید استندیش«، کارشناس 
مسائل چین در گفت و گو با رادیو اروپای آزاد مورد 
اشــاره قرار می دهد و تاکید می کند که چین به 
شدت نسبت به آینده پاکســتان در پرتو تحولات 
افغانســتان نگران است. این کارشــناس مسائل 
چین همچنین دربــاره تعامل دولت چین با گروه 
طالبان با توجه به نگرانی های امنیتی می گوید که 
نگرانی های چین همچنان پابرجاست، اما مشکلی 
که چینی ها دارند این اســت که آنهــا واقعاً هیچ 

گزینه دیگری جز تعامل با طالبان ندارند.
در واقع می توان گفت که چین فراتر از آنکه به دنبال 
ایفای نقش در دوران پسا آمریکا در افغانستان باشد، 
نگران حملات برنامه ریزی شــده توسط گروه های 
 ) TIP( شبه نظامی مانند حزب اسلامی ترکستان
به  عنوان یک گروه شــبه نظامی اویغور است. این 
موضوع را »بیر تنجا«، یکی از اعضای برنامه مطالعات 
اســتراتژیک بنیاد تحقیقات آبــزرور در دهلی نو 
نیز تائید می کند و می گویــد: فعالیت اویغورها در 
افغانستان از سال 1996 تا 2001 با اجازه طالبان، 
ریشه نگرانی امروز چین از تحولات افغانستان است.
همچنین یکی دیگــر از نگرانی های پکن، افزایش 
قدرت داعش در افغانســتان با نام داعش خراسان 
اســت که به طور فزاینده ای چیــن را نیز تهدید 
خواهد کرد. ایــن نگرانی به ویژه زمانی تشــدید 
می شود که داعش بیانیه هایی را در ارتباط با جذب 
نیرو از میان اویغورها منتشــر کرده است. همین 
موضوع به نگرانی های پکن افزوده و باعث شــده 
تا بسیاری از  نگرانی های امنیتی چین را مقدم بر 
اولویت های اقتصادی در روابط با طالبان ارزیابی 

کنند.

رابطه چین و طالبان؛ امنيت مقدم بر اقتصاد
نگراني هاي امنیتي چین، پکن را طي یک سال گذشته به سمت تعامل نزدیک  با حکومت طالبان سوق داده است

روحاني برجسته طرفدار طالبان در حمله انتحاري به نمازجمعه شهر هرات کشته شد
ترور مولوي انصاري؛ انگشت اتهام به سمت داعش

چند روز پس از آنکــه نیروهاي طالبان در 
خیابان های پایتخت رژه سالگرد پیروزي 
برگزار کردند، یک انفجار مهیب شهر هرات 
در شمال افغانستان را به لرزه در آورد؛ رویدادي که نشان 
مي دهد برقراري امنیت براي طالبان به یک معماي پیچیده 

تبدیل شده است. 
انفجار ظهر دیروز در نزدیکي  مســجد جامع »گذرگاه« 
هرات رخ داد کــه در جریان آن مولــوی مجیب الرحمن 
انصاری، خطیب مسجد و شماري از همراهان و نمازگزاران 
کشته و زخمي شدند. پلیس هرات، تعداد قربانیان را 18 

کشته و بیش از 20 زخمي اعلام کرده است. 
وب ســایت الجزیره به نقل از محمود رسولی، سخنگوی 
پلیس هرات نوشــته اســت: »مجیب رحمان انصاری با 
تعدادی از محافظان و مردم در مســیر حرکت به ســمت 
مسجد کشته شده است.« به گفته او، عامل حمله جلیقه 
انفجاري خود را هنگام بوسیدن دســتان مولوي انصاري 
منفجر کرده است. گفته مي شود مولوي انصاری بعد از ترک 
نشستي کشته شده که در آن ملا عبدالغني برادر، معاون 

نخست وزیر طالبان نیز حضور داشته است. 
مجیب رحمان انصاری، یکي از مهم ترین حامیان طالبان 
در شــمال افغانســتان بود. او حدود 2 مــاه قبل در یک 
گردهمایی بزرگ متشــکل از هزاران نفر از علما و بزرگان 

افغانستان در دفاع از طالبان ســخنراني پرشوري داشت 
و همه کســاني که در برابر حکومت طالبان ایســتادگی 
می کنند را محکوم کرد. او در نشســت علمای افغانستان 
که از سوی طالبان سازماندهی شــده بود گفت: » به این 

فتوا همه باید صدا بلند کنند، کسی که در مقابل حکومت 
اسلامی ما قد علم می کند باید ســر زده )بریده( شود و از 
بین برود.« انصاری، دومین روحاني برجسته دیني طرفدار 
طالبان است که در کمتر از یک ماه اخیر در حمله انتحاري 
کشته شــده اســت. پیش از او، رحیم الله حقانی در یک 
حمله در مدرسه اش در کابل کشته شد. حقانی به خاطر 
سخنرانی های پرشــور خود علیه گروه تروریستي داعش 

شهرت داشت. 
ذبیح الله مجاهد، ســخنگوی طالبان گفت که عاملان این 
بمب گذاری مجازات خواهند شد. مسئولیت ترور مولوي 
انصاري را هیچ گروهي به عهده نگرفته اما انگشت اتهام به 
سمت داعش است. گروه داعش مسئولیت ترور رحیم الله 
حقانــی را هم بر عهــده گرفت. این گروه طي یک ســال 
گذشته چندین حمله تروریســتي علیه مساجد شیعیان 
و اهل تسنن در افغانســتان انجام داده است؛ حملاتي که 
با کشته شدن شــمار زیادي از نمازگزاران و مردم عادي 

همراه بوده است. 
طالبان مدعي است که از زمان به قدرت رسیدن، یعني طي 
یک سال گذشــته، امنیت را در افغانستان بهبود بخشیده 
است، اما ادامه انفجارها در اماکن عمومي و مساجد نشان 
مي دهد که این گروه در تقابل با داعــش و تامین امنیت 

مردم هنوز مشکلات اساسي دارد. 
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گزارش
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رقابت عربستان و امارات بر سر 
نفت و گاز یمن

پیشروی  اخیر نیروهای تحت حمایت ابوظبی در 
جنوب یمن و کنترل مناطق نفت خیز از افول قدرت 

سیاسی  ـ  نظامی سعودی ها در این مناطق خبر می دهد 

نبرد بر سر کنترل قلب یمن و منابع انرژی این کشور به نقطه اوج 
خود رسیده است. این نبرد میان گروه های جدایی طلب موسوم 
به »شورای انتقالی جنوبی« و حزب اسلامگرای »اصلاح« مورد 
حمایت عربستان سعودی است؛ درگیری هایی که به تهدیدی 
جدی برای توافق2019 ریاض تبدیل شده و مشروعیت سیاسی 
شورای رهبری ریاست جمهوری یمن را که اخیرا با فشار عربستان 

سعودی تشکیل شده بیش از پیش زیر سؤال برده است.
نیروهای جدایی طلب تحت کنترل شــورای انتقالی جنوبی در 
4سال گذشته توانسته اند بخش قابل توجهی از مناطق جنوبی 
ازجمله استان های عدن، ضالع، لحج، سقطری و ابین را تصرف 
کنند؛ شرایطی که به اعتقاد ناظران سیاسی یمن را با 3موقعیت 

متناقض روبه رو کرده است. 
اول اینکه، آتش بس ملی میان دولت و جنبش انصارالله)حوثی ها( 
با میانجیگری ســازمان ملل همچنان به طور گسترده ای برقرار 
است اما جناح مخالف انصارالله تقریبا در آستانه فروپاشی است. 
دوم، نیروهای نظامی- سیاســی که اکنون بــا یکدیگر درگیر 
هستند، یعنی گروه موسوم به »دفاع شبوه« و نیروهای وابسته 
به حزب اصلاح مورد حمایت ریاض از سوی نهادهای بین المللی 
به رسمیت شناخته شده اند. در واقع، »عیدروس الزبیدی« رهبر 
شورای انتقالی جنوبی که مورد حمایت امارات است و عبدالرحمن 
ابوزرعه رهبر شبه نظامیان وابسته به عربستان، هر دو عضو شورای 
ریاست جمهوری یمن هستند. سوم، دولت و ارتش یمن تقریبا 
از نظر کنترل بر اراضی یمن در آستانه رانده شدن به حاشیه قرار 
دارند چرا که هم اکنون نیروهای انصارالله بخش زیادی از مناطق 
شمالی و نیروهای تجزیه طلب با حمایت امارات نیز بخش زیادی 

از مناطق جنوبی را در اختیار دارند.

در هفته های اخیر نیروهای جدایی طلب جنوب یمن که رسما 
از سوی امارات حمایت می شوند کنترل بخش زیادی از استان 
شبوه به ویژه شهر نفت خیز عتق را به دست گرفته اند. این نیروها 
همچنین توانستند شهرهای شقره، اهور و همین طور شهرهای 
ساحلی استان ابین را به تصرف خود درآورند. در تمام این مناطق 
نیروهای حزب اصلاح نزدیک به عربســتان ســعودی شکست 
خورده و مجبور به عقب نشینی شدند. النورا آردمگنی استاد روابط 
بین الملل دانشگاه میلان، در تحلیلی برای انستیتو میدل ایست، 
می نویســد: »2نکته درباره پیشــروی نیروهای مورد حمایت 
ابوظبی وجود دارد؛ اول اینکه آنان نه فقط از نیروی نظامی بلکه از 
انتصابات سیاسی و قدرت اقتصادی برای پیشروی خود استفاده 
می کنند و دوم اینکه برخلاف استراتژی های قبلی در سال هاي 
2015 تا 2019میلادی این بار هدف نیروهای شــورای انتقالی 

جنوبی کنترل قلب یمن یعنی منابع انرژی این کشور است.«
حدود 2هفته پیش، پس از چند هفته درگیری میان گروه »دفاع 
شبوه« وابسته به شــورای انتقالی جنوبی و امارات از یک سو و 
شبه نظامیان مورد حمایت عربستان که رابطه نزدیکی با سلفی ها 
دارند از ســوی دیگر، نیروهای مورد حمایت ابوظبی توانستند 
کنترل میادین نفت وگاز در شرق استان شبوه را به دست بگیرند. 
نیروهای مورد حمایت امارات همچنین از هفته گذشته عملیات 
نظامی جدیدی را از شهر ساحلی شقره در استان ابین آغاز کرده و 
اعلام کردند که هدف شان مقابله با گروه های تروریستی است. این 
عملیات با وجود دستور صریح شورای رهبری ریاست جمهوری 
یمن مبنی بر توقف آن، نه تنها تاکنون ادامه داشته که گفته شده 
به زودی بــه منطقه کلیدی نفت خیز حضرالموت نیز کشــیده 

خواهد شد.

افول حزب اصلاح، چالشی برای عربستان 
نیروهای مورد حمایت امارات در شرایطی در جنوب یمن دست 
بالا را دارند که قدرت حزب اصلاح)مورد حمایت ریاض( آشکارا 
کاهش یافته است؛ حزبی که به اعتقاد ناظران دیگر قادر نیست 
موقعیت نظامی و سیاسی خود را در مناسبات سیاسی - نظامی 
یمن حفظ کند. افول قدرت حزب اصلاح چالشــی جدی برای 
سعودی ها به شمار می رود چون در شرایطی که نیروهای مورد 
حمایت امارات برای خودمختــاری یا حتی جدایی بخش هایی 
از یمن می جنگند نیروهای مورد حمایت ریاض تنها می توانند 
کنترل مناطق کوچک و حاشیه ای را در جنوب حفظ کنند. النورا 
آردمگنی می نویسد: به رسمیت شناخته شــدن رهبران گروه 
شورای انتقالی جنوبی توسط سازمان های بین المللی یک مزیت 
برای نیروهای تحت حمایت امارات به شــمار می رود. رهبر این 
گروه عضو شورای رهبری ریاست جمهوری است که حدود 6ماه 
پیش با فشار سعودی ها تشکیل شد. هم اکنون 4عضو ارشد این 
گروه به عنوان وزرای پیشنهادی شورای رهبری ریاست جمهوری 
معرفی شده اند. همچنین از اواخر سال گذشته میلادی حداقل 
در 3شهر کلیدی شبوه، حضرالموت و سقطری در جنوب یمن 
فرمانداران حامی ریاض برکنار شــده و جایشــان را چهره های 
طرفدار امارات گرفته اند. نیروهای حامی امارات به لحاظ اقتصادی 
نیز دست بالا را دارند. طي 7سال اخیر دستمزد نیروهای وابسته 
به امارات در یمن بیشــتر از نیروهای حزب اصلاح بوده است. 
به گفته ناظران، نیروهای تحت امارات یمن اکنون به دنبال کنترل 
مسیرهای استراتژیک حمل ونقل مناطق نفت خیزی چون مارب 
و حضرالموت و همچنین منابع عظیم نفت و گاز در شبوه هستند.
عرب نیوز در گزارشی با اشاره به تشدید درگیری های خونبار در 
جنوب یمن و هزینه گزاف رقابت امارات و عربستان برای مردم این 
کشور نوشته است: »آنچه امروز در یمن اتفاق می افتد منافع مردم 
را دربرنمی گیرد و تنها در راستای منافع قدرت های منطقه ای و 
تقویت هژمونی آنهاست. تحولات سیاسی و نظامی یمن زندگی 
غیرنظامیــان را کاملا تحت تأثیــر قرار داده اســت؛ نمونه اش 
پیشروهای اخیر جدایی طلبان در جنوب که به تهدیدی جدی 

برای زندگی غیرنظامیان تبدیل شده اند.« 

مولود چاووش اوغلو 
وزیر خارجه ترکیه

ترکیــه بــه تامیــن نیازهــای گازی منطقــه 
بالکان در زمســتان امســال کمک خواهد 
کــرد، امــا جنــگ در اروپــا زنــگ هشــدار 
بیدارباش اســت. زمســتان در راه اســت. 
می بینیــد کــه چقــدر در برابــر شــوک های 
مختلف آسیب پذیر هستیم. امنیت انرژی 
و غذایــی، مســئله مشــترک همــه جهــان 
اســت. هیچ راه حلی جز حفظ همبستگی 

وجود ندارد. )خبرگزاری آناتولی(

فیصل مقداد
وزیر خارجه سوریه

اســرائیل با آتش بازی می کنــد و اوضاع 
امنیتــی و نظامــی منطقــه را در معــرض 
انفجــار قــرار می دهــد. ســوریه هرگز در 
برابــر تجــاوز اســرائیل ســکوت نخواهــد 
کــرد و اســرائیلی ها دیــر یــا زود بهــای 
تجاوزاتشــان را می پردازنــد. ســوریه 
ایســتادگی کرده و همچنان ایستادگی 
خواهد کرد و هرگز از مواضع خود دست 

برنخواهد داشت. )خبرگزاری سانا(

 نخستین ناو هواپیمابر
ساخت هند به آب انداخته شد

طی مراسمی با حضور نخست وزیر هند، نخستین 
ناو هواپیمابر ساخت داخل وارد فاز عملیاتی شد 
و در اختیار نیروی دریایی این کشور قرار گرفت. 
هندی ها نام ناو خود را INS Vikrant گذاشته اند 
که به معنای »قدرتمند« اســت. این دومین ناو 

هواپیمابر هند است.
 دهلی نو در سال2004 یک ناو هواپیمابر قدیمی 
ساخت شــوروی را از مســکو خریداری کرد تا 
قدرت نظامی خود را در برابــر چین در آب های 
آزاد افزایش دهد. بــه گزارش رویتــرز، این ناو 
262متری، 1600خدمــه دارد و برای عملیات 
پرواز 30جنگنده طراحی شــده اســت. این ناو 
همزمان با هفتادوپنجمین سالروز استقلال هند از 

انگلیس به آب انداخته شده است.
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